
Zápis z 2. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  podporu  moderních  didaktických  forem
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

Den a místo jednání: 10. 4. 2024, sportovní hala NMNM

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová

Mgr. Šárka Konečná

PaedDr. Dagmar Nejedlá

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Eva Pešková

Mgr. Jitka Preislerová

Mgr. Šárka Roháčková

Mgr. Renata Slámová

Mgr. Ilona Špinarová

Mgr. Petra Tatíčková

Mgr. Jarmila Vlčková

Mgr. Erika Oravcová

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 5. 6. 2024, 15:00

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Úvodní informace z projektu

3. Plánování

4. Úkoly pro příští setkání

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Manažerka projektu přivítala všechny přítomné členky pracovních skupin, proběhly 

nutné administrativní úkony.

2. Úvodní informace z projektu

Manažerka projektu seznámila členky PS s tím, že RT obdržel návrh právního aktu. 

Dále informovala o aktivitách ostatních pracovních skupin. 

Další informace se týkaly spolupráce RT:

19. 3. 2024 se na MÚ konalo setkání s PAQ Research, NPI, kterého se zúčastnila 

manažerka a koordinátorka projektu. Řešila se kvalita školství v Kraji Vysočina.

27. 3. 2024 se uskutečnilo online setkání realizátorů MAP, MAPáci sobě. Řešily se 

detaily projektu, provozní informace.

3. Plánování

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů.

Další bod jednání byla dokumentace projektu, která se bude vykazovat do ZOR.

Aktivity:

Upřesnění z minulého zápisu

 Mgr. Lucie Topinková – Dílna čtení

Lektor: Mgr. Lucie Topinková

Termín konání: 6. 5. 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

Mgr. Lucie Topinková je pedagožka 1. stupně, členka MAP ZR a působila i v projektu

SYPO. Konat se bude 3,5 hodinový seminář zaměřený na rozvoj čtenářské 

gramotnosti.

 Rozvoj kompetenci v oblasti digitální gramotnosti - Canva - webinář

Lektor: Markéta Paťhová

Termín konání: 29. 5. 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ/pedagogové MŠ - dle zájmu

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj digitálních kompetencí

Markéta Paťhová je ředitelkou MŠ, v programu Canva školí již 2 roky. Paní ředitelku 

nám doporučil RT MAP Stražiště, jelikož také školila jejich pedagogy a měla velmi 

kladné ohlasy.  Vzhledem k tomu, že je pedagožka, dostanou účastníci informace 

nejen o tom, jak v Canvě tvořit, ale i další tipy, jak s materiály pracovat dál.

Jeden webinář trvá 3 hodiny + 15 minut přestávka. Na konci budou mít účastníci 

vytvořené své vlastní materiály.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Mgr. Tereza Podholová

Lektor: Tereza Podholová

Termín konání: termín přesunut na podzim 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

Mgr. Podholová je pedagog českého jazyka, zároveń člen pracovní skupiny pro rozvoj

čtenářské gramotnosti v MAP Liberecko, působila i v kabinetu ČJ v projektu SYPO. 

Je to velmi kreativní pedagožka, která se snaží vyučovat literaturu pomocí moderních 

didaktických  forem tak, aby přivedla žáky k četbě.

 Astronomický večer

Lektor: Mgr. Jiří Kašík

Termín konání: 21. 6. 2024

Cílová skupina: žáci ZŠ / veřejnost

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

ASTRONOMICKÉ POZOROVÁNÍ -  2-10 lidí, noc, tmavé místo, technika zajištěna 

technikou, pozorování kráterů na Měsíci, planety, mlhoviny, galaxie, hvězdokupy. U 

všeho bude doplněn zajímavý komentář... :-) , vhodné pro dospělé i děti. Riziko -

nepříznivé počasí.

 Divadlo Teatr – Zpátky do Betléma

Lektor: Pavel Šmíd

Termín konání: 4., 5. prosince 2024

Cílová skupina: žáci 1. - 3. ročníků ZŠ,  malotřídní kolektivy, pedagogové

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

PS navazuje na pořádání divadelních představení pro děti a žáky. Po konzultaci s NKZ

navrhuje pro vybrané ročníky ZŠ (1. - 3. to je k jednání) pozvat divadlo Teatr s 

představením Zpátky do Betléma. Vzhledem k tomu, že oslovíme všechny školy v 

ORP, je nutné představení opakovat, kapacita je omezená. S p. Šmídem jsou 

domluvené dva dny po dvou představeních.

Další plánované aktivity

 Sdílení dobré praxe v přírodovědných předmětech-Badatelská výuka

Lektor: Mgr. Jitka Macenauerová

Termín konání: 22. 5. 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

Mgr. Jitka Macenauerová je pedagožka na ZŠ Jimramov, která ve svých hodinách 

využívá moderní didaktické metody. 

 Fyzikální show s kapalným dusíkem

Lektor: Mgr. Jiří Kašík

Termín konání: červen 2024

Cílová skupina: žáci 2. stupně ZŠ 

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

Mgr. Jiří Kašík, pedagog novoměstského gymnázia nabídne žákům a pedagogům 2. 

stupně ZŠ vzdělávací program „Fyzikální show s kapalným dusíkem.“ Kapalný dusík 

je bezbarvá tekutina s teplotou -198 °C. Při tak nízké teplotě se mění vlastnosti látek 

kolem nás. V 45 minutovém programu budeme s pomocí kapalného dusíku zkoumat 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



změny skupenství, děje v plynech, reaktivní motor a další. Také si vyrobíme kouzelný 

hrnec. A bude závěrečné překvapení, které nemůžeme vyzradit předem :-)

Pro žáky 2. stupně dle výběru ZŠ se budou konat dva programy v délce 45 minut. 

 Letní škola

Lektor: Mgr. Daniela Šťastná

Termín konání: 20. - 21. 8. 2024

Cílová skupina: pedagogové/žky ZŠ, vychovatelé/ky ŠD, asistenti/ky pedagoga

Vazba na implementaci akčních plánů: Letní škola

Mgr. Šťastná vedla již 2 aktivity v projektu MAP II, seminář Učíme se v přírodě a 

Letní školu. Letní škola se bude opět dvoudenní. 

 Práce s textem v hodině literatury

Lektor: Mgr. Ivona Čermáková ze ZŠ Bobrová

Termín konání: říjen 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti

 

 Šifrovací hry pro školy-workshop pro pedagogy

Lektor: Cryptomania.cz

Termín konání: podzim 2024

Cílová skupina: pedagogové 2. stupně ZŠ

Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách

Kreativní workshop, který se zaměřuje na tvoření vlastních šifer a způsoby jak 

je zařadit do výuky přírodovědných předmětů a matematiky. Tento workshop pomůže 

pedagogům pochopit základní principy, které se v šifrování využívají, pravidla, která 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



by šifry měly splňovat, a usnadnit tak cestu při vymýšlení vlastních šifer na míru do 

vyučování. 

5. Úkoly pro příští setkání

Lektor z Horácké galerie – Mgr. Pešková

Angličtina-hry.cz – hry do výuky jazyka – Mgr. Novotná

Divadelní představení pro MŠ, 4. - 6- třída, 7. - 9. třída – všichni

DATABÁZE OPVVV – https://databaze.opvvv.msmt.cz/   -   všichni

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven na 5. 6. 2024 v 15:00.

V Novém Městě na Moravě dne 15. 4. 2024

Vypracoval/a Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356

https://databaze.opvvv.msmt.cz/

